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Nr 30.

Af grefve Wachtmeister, Axel, om anslag till anläggande af 
fiskehamnar vid Tlällevik och Nogersund.

I motion, inlämnad till kammaren den 26 dennes och undertecknad 
af friherre Lagerbring in. d., har hemställts, att Riksdagen ville för sin 
del besluta om anläggande utan dröjsmål af vissa fiskehamnar, och att 
Riksdagen ville för detta ändamål för år 1911 anslå sammanlagdt 1,100,000 
kronor, hvilka, därest sådant befunnes lämpligt, må anskaffas genom lån 
med rätt för Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel redan för innevarande 
år utanordna halfva detta belopp.

I motiveringen framhålles, att en genom nådigt bref af den 16 juni 
1905 tillsatt kommission i sitt utlåtande bland annat föreslår 44 fiske
hamnar såsom varande de, som äro i största behofvet af ny- eller om
byggnad medelst statshjälp.

Byggandet af dessa hamnar anser kommissionen böra uppdelas på fem 
perioder och såsom de allra viktigaste, hvilka böra byggas under den första 
perioden, föreslår kommissionen 14 hamnar, hvaribland de hamnar i Bohus
län och Halland, som i motionen uppräknas, samt äfven två hamnar i Ble
kinge, Hällevik och Nogersund, jämte några i andra län.

Emellertid befara motionärerna, att vederbörande myndigheter icke 
öfver detta kommissionens utlåtande i så god tid skola hinna yttra sig, 
att en kungl. proposition till denna Riksdag kan vara att vänta, och hafva 
därför med afseende på de hamnar, som ligga dem närmast om hjärtat, 
anlitat motionsvägen.

Utan att på något sätt vilja motsätta mig motionen, åt hvilken jag 
tvärtom önskar all framgång, vill jag dock påstå, att det för de blekingska 
fiskarne är ett lika stort lifsvillkor att få de i deras län af kommissionen
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i första gruppen satta hamnarnas byggnad till stånd, som det är för de 
bohuslänska och halländska fiskarne att få sina i denna grupp satta ham
nar tillgodosedda.

Motionärerna framhålla, att enär fångstplatserna för sillfisket visat sig 
flyttas söder ut mot Danmark, fara förefinnes, att sillexporten skall söka 
sig öfver detta land.

Men ett lika kraftigt skäl till ett snarast möjligt igångsatt byggande 
af de föreslagna blekingska hamnarna är dessa hamnars fullkomliga oför
måga att kunna erbjuda någon säkerhet för motorbåtar, och dessa dyrbara 
båtar, utan hvilka intet tidsenligt lönande fiske vid denna kust numera 
kan bedrifvas, blifva där på grund af bristande skydd ohjälpligt sönder
slagna. På grund af dessa dåliga hamnförhållanden har under de sista 
åren ett stort antal unga fiskare öfvergifvit sitt vrke och emigrerat.

Jag anhåller därför vördsamt få hemställa,

att, därest medel skulle anses böra lämnas till några 
af de hamnbyggnader, som af förenämnda kommission 
föreslagits skola tillhöra den första gruppen, Riksdagen 
ville för sin del besluta om anläggandet utan dröjsmål 
af fiskehamnar vid Hällevik och Nogersund, och att 
Riksdagen för detta ändamål ville för år 1911 anslå 
sammanlagdt 317,000 kronor, Indika, därest sådant be- 
finnes lämpligt, må anskaffas medelst lån med rätt för 
Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel redan för inne
varande år utanordna halfva detta belopp.

Stockholm den 27 januari 1910.
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Axel Wachtmeister.


